
書式第１３号（法第２８条関係）　　

特定非営利活動法人大学職員サポートセンター
（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

（１）正会員受取会費 300,000
190,000 490,000

0 0
３　受取助成金等 0 0
４　事業収益

（１）大学等への就職希望者に対する人材育成事業収益 0
（２）大学等の経営支援に関する相談事業収益 0
（３）大学等への支援を目的とするネットワーク構築事業収益 660,000
（４）大学等に関する調査、研究及び情報収集の事業収益 0
（５）大学等への人的支援に関する普及啓発事業収益 454,000 1,114,000

５　その他収益
受取利息 3 3

経常収益計 1,604,003
Ⅱ　経常費用

１事業費
（１）大学等への就職希望者に対する人材育成事業 0
（２）大学等の経営支援に関する相談事業 0
（３）大学等への支援を目的とするネットワーク構築事業 278,422
（４）大学等に関する調査、研究及び情報収集の事業 0
（５）大学等への人的支援に関する普及啓発事業 609,029 887,451

２管理費
（１）役員報酬 0
（２）給料手当 0
（３）業務委託費 0
（４）外注費 87,198
（５）広告宣伝費 0
（６）什器備品費 0
（７）光熱水費 0
（８）交通費 24,000
（９）通信運搬費 41,916
（10）会議費 86,264
（11）支払家賃 142,560
（12）支払手数料 2,783
（13）租税公課 0
（14）消耗品費 31,182
（15）支払利息 0
（16）雑費 8,208 424,111

経常費用計 1,311,562
経常収支差額 292,441

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計 0 0

Ⅳ 経常外費用
長期借入金返済 0
前年度未払金 0

経常外費用計 0
経常外収支差額 0

Ⅴ 当期収支差額 292,441

前期繰越支払資金 685,338
当期収支差額 292,441
次期繰越支払資金 977,779
※当該年度はその他の事業の実施を予定していません。

２　受取寄附金

　令和１年度　　活動計算書

　　平成31年４月１日から令和１年３月31日まで

科 目 金 額

（２）賛助会員受取会費



書式第１６号（法第２８条関係）

　　　　　　特定非営利活動法人大学職員サポートセンター

１．重要な会計方針

　　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）

によっています。

　 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況

（単位：円）

 大学等への
 就職希望者
 に対する人
 材育成事業

 大学等の経
 営支援に関
 する相談事
 業

 大学等への
 支援を目的
 とするネッ
 トワーク構
 築事業

 大学等に関
 する調査、
 研究、及び
 情報収集の
 事業

 大学等への
 人的支援に
 関する普及
 啓発事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 490,000 490,000

受取寄附金

受取助成金等

事業収益 660,000 454,000 1,114,000

その他収益 3 3

経常収益計 0 0 660,000 0 454,000 1,114,000 490,003 1,604,003

Ⅱ　経常費用

(1)役員報酬 0 0 0 0 0

(2)給料手当 0 0 0 0 0

(3)業務委託費 100,234 89,097 189,331 0 189,331

(4)外注費 41,742 64,475 106,217 87,198 193,415

(5)広告宣伝費 0 0 0 0 0

(6)什器備品費 0 0 0 0 0

(7)光熱水費 0 0 0 0 0

(8)交通費 0 0 0 24,000 24,000

(9)通信運搬費 57,484 98,918 156,402 41,916 198,318

(10)会議費 76,760 350,704 427,464 86,264 513,728

(11)支払家賃 0 0 0 142,560 142,560

(12)支払手数料 702 711 1,413 2,783 4,196

(13)租税公課 0 0 0 0 0

(14)消耗品費 0 280 280 31,182 31,462

(15)支払利息 0 0 0 0 0

(16)雑費 1,500 4,844 6,344 8,208 14,552

経常費用計 0 0 278,422 0 609,029 887,451 424,111 1,311,562

当期経常増減額 0 0 381,578 0 △ 155,029 226,549 65,892 292,441

３．借入金の増減内訳

（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

0 0 0 0

短期借入金 0 0 0 0

0 0 0 0

 ４．

 ５．

科目

長期借入金

合計

令和１年度　計算書類の注記

（１）

科目

 １．

 ２．

 ３．



書式第１５号（法第２８条関係）　　　　

特定非営利活動法人大学職員サポートセンター

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 977,779

前払費用

　流　動　資　産　合　計 977,779

２　固定資産

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 977,779

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 0

　流　動　負　債　合　計 0

２　固定負債

長期借入金 0

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 0

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 685,338

 当期正味財産増減額 292,441

  正  味  財  産  合  計 977,779

負  債  及  び  正  味  財  産  合  計 977,779

令和１年度　貸借対照表

令和２年３月３１日現在

科 目 金 額



書式第１７号（法第２８条関係）　　　　

特定非営利活動法人大学職員サポートセンター

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 37,469

三菱UFJ銀行普通預金 940,310

　流　動　資　産　合　計 977,779

２　固定資産

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 977,779

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 0

　流　動　負　債　合　計 0

２　固定負債

長期借入金 0

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 0

正　　味　　財　　産 977,779

令和１年度　財産目録

令和２年３月３１日現在

科 目 金 額


